
Amžinoji Roma
Programa
1 DIENA

Tiesioginis skrydis Vilnius - Roma. Organizuotas pervežimas iki viešbučio. Apsistojame viešbutyje ir
dar turime pakankamai laiko savarankiškai praleisti mieste. Gal daugiau tokios galimybės per visą
kelionę ir neturėsime, pasinaudokime. Nakvynė viešbutyje.
                                                                                                                           
2 DIENA Antikinė Roma

Papusryčiavę viešbutyje pažintį su Italijos sostine pradėsime nuo miesto įžymybės – Koliziejaus. Tai
didžiausias  pasaulyje  amfiteatras,  antikinės  Romos  širdis.  Matysime  Romos  forumą,  kuriame
palaidotas  legendinis  antikinės  Romos  įkūrėjas  Romulas.  Laisvu  laiku  šiuos  objektus  galima
aplankyti savarankiškai. Praeisime pro Palatino kalvą, viena iš septynių kalvų, ant kurių buvo įkurta
Roma, pro Circo Massimo stadioną, kuris buvo laikomas pagrindine linksmybių vieta. Užlipsite į
Aventino kalvą, kur keliautojus džiugina Apelsinų sodas, Šv. Sabinos bazilika ir Maltos Ordino
kavalierių aikštė. Vėliau apžiūrėsite Teisybės burną, Marcello teatrą po atviru dangumi, pradėtą
konstruoti žymiojo Julijaus Cezario laikais. Kelionę tęsime aplankydami vaizdingą valties formos
Tibro salą, kurioje yra Šv. Baltramiejaus bazilika. 3 a. pr. Kr. ši vieta buvo pavojingiausia, o šiandien
bene jaukiausias kampelis mieste. Žydų kvartalas, kuriame dar šiek tiek daugiau nei prieš pusė
amžiaus buvo kalinti žydai, kurių likimai vėliau susiklostė tragiškai. Campo de' Fiori aikštė, kur
1600  m.  buvo  sudegintas  Giordano  Bruno  –  italų  filosofas,  matematikas,  astronomas,  poetas.
Laisvas  laikas  savarankiškiems pietums.  Tęsiame ekskursiją  ir  aplankysime gražiausią  Romoje
Navonos aikštę, kurioje puikuojasi Lorenco Berninio, Frančesko Borominio bei Džakomo Delaporto
fontanai. Nakvynė viešbutyje.
                                                     
3 DIENA Katalikiškoji Roma

Po pusryčių atvyksime į Vatikaną – mažiausią pasaulio valstybę bei katalikybės centrą. Aplankysime
Vatikano  muziejus  –  1400  kambarių,  koplyčių  bei  galerijų  kompleksą,  kuriame  talpinami
reikšmingiausi žmonijos kūriniai. Pasieksime čia įsikūrusią Siksto koplyčią, kurią įstabiausiomis
freskomis  „padabino“ pats  Mikelandželas.  Toliau ekskursiją  tęsime po pagrindinę katalikiškojo
pasaulio šventyklą – Šv. Petro baziliką. Norintys turės galimybę pakilti į kupolą, iš kurio atsiveria
nepakartojama Romos miesto panorama bei mažiausios pasaulio valstybės vaizdai. Laisvas laikas
savarankiškiems  pietums.  Vėliau  galėsite  savarankiškai  aplankyti  miesto  įžymybes  –  Koliziejų
(bilietus pirkti mėnesį prieš lankymą), Forumą, Palatino kalvą. Taip pat galima aplankyti Šv. Angelo
pilį.  Tai  123  metais  imperatoriaus  Adriano  pradėtas  konstruoti  mauzoliejus,  kadaise  buvęs
aukščiausias statinys Romoje. Šiandien pastate įsikūręs Šv. Angelo pilies nacionalinis muziejus,
kuriame galima apžiūrėti prabangius renesanso laikų popiežių apartamentus, kalėjimo kameras,
lobių kambarį, o pakilus į pilies viršų išvysti pakerinčius vaizdus į Tiberio upę ir Viktoro Emanuelio
II tiltą. Nakvynė viešbutyje Romoje.                               

4 DIENA Aikštės ir fontanai

PPo pusryčių metro vyksite iki Popolo aikštės, kitaip vadinamos žmonių arba tautos aikšte. Čia
puikuojasi žymusis Egipto obeliskas, aplink kurį išsidėstę keturi fontanai su liūto atvaizdais. Popolo
aikštėje įsikūrusi ir Marijos stebuklų bažnyčia, kurią turėsite progą apžiūrėti bei paprašyti noro
išpildymo.  Gatve,  kurioje  gyveno  vienas  žinomiausių  italų  kino  režisierių  –  Federico  Fellini,



pajudėsite link Ispanijos aikštės. Čia plyti pagrindinė susitikimų vieta – Ispaniškieji laiptai, daugelį
šimtmečių  traukiantys  meniškas  sielas  iš  Romos  ir  viso  pasaulio.  Aplankysime  Trevi  fontaną,
turistus traukiantį ne tik dėl savo barokinio grožio, bet ir populiarių legendų. Regėsime II a. romėnų
inžinerijos stebuklą, dengtą milžinišku kupolu – Panteoną. Pagoniška visų dievų šventykla paversta
krikščionių  maldos  namais.  Metas  savarankiškiems  pietums,  kuriuos  kartu  galėsime  valgyti
kavinėje  „Miscellanea“, po to užsuksime kavos į „San Eustachio“ kavinukę. Toliau keliausime į
Argentinos aikštę, kur buvo nužudytas Julijus Cezaris. Trajano kolona, kuri vaizduoja imperatoriaus
Trajano  kovos  su  Dakija  istoriją.  Venecijos  aikštė  modernios  Romos  centras,  kurį  vainikuoja
didingas Viktoro Emanuelio II paminklas - masyvūs rūmai. Tikriausiai, jau esate girdėję apie ledus
Italijoje – privaloma paragauti, tad užsuksime į „Della Palma“ ledainę, kurioje yra apie 150 ledų
rūšių. Išsirinkti bus nelengva, bet tikrai visi ras sau labiausiai patinkantį skonį. Nakvynė viešbutyje
Romoje.

                                                                                                                     
                                           
5 DIENA

Pusryčiai  viešbutyje arba pusryčių pakeltas.  Pervežimas į  oro uostą.  Skrydis į  Vilnių.  Kelionės
pabaiga.                                                                                            

 


